
1 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
 ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

 ПОСЕЛОК СТРЕЛЬНА VI СОЗЫВА 
 

РЕШЕНИЕ 
от 01 марта 2022 года                                                                                      № 01  

 
«О внесении изменений в бюджет внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна на 2022 год» 

 
 В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Положением о бюджетном процессе 
в Муниципальном образовании поселок Стрельна 
 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ  
РЕШИЛ: 

 
1. Внести изменения в Решение Муниципального Совета внутригородского 

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок 
Стрельна «О бюджете внутригородского муниципального образования города 
федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна на 2022 год» от 29 ноября 
2021 г. № 67:  

 - статью 1 изложить в следующей редакции: 
  «Утвердить бюджет внутригородского муниципального образования города 
федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна на 2022 год: 

- по доходам в сумме – 97030,7 тыс.руб.; 
-по расходам в сумме – 104721,9 тыс.руб.; 
-дефицит бюджета – 7691,2 тыс.руб.». 
 
2. Внести изменения в Приложение № 1 к Решению Муниципального Совета 

внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-
Петербурга поселок Стрельна «О бюджете внутригородского муниципального 
образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна на 2022 
год» от 29 ноября 2021 г. № 67 (Приложение № 1 к настоящему Решению). 

3. Внести изменения в Приложение № 2 к Решению Муниципального Совета 
внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-
Петербурга поселок Стрельна «О бюджете внутригородского муниципального 

ВЕСТИ СТРЕЛЬНЫ 
Газета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна 

Специальный выпуск № 4 от 02 марта 2022 года 
 

6+ 



2 
 
 

образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна на 2022 
год» от 29 ноября 2021 г. № 67 (Приложение № 2 к настоящему Решению). 

 
4. Внести изменения в Приложение № 3 к Решению Муниципального Совета 

внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-
Петербурга поселок Стрельна «О бюджете внутригородского муниципального 
образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна на 2022 
год» от 29 ноября 2021 г. № 67 (Приложение № 3 к настоящему Решению). 

 
5. Внести изменения в Приложение № 4 к Решению Муниципального Совета 

внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-
Петербурга поселок Стрельна «О бюджете внутригородского муниципального 
образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна на 2022 
год» от 29 ноября 2021 г. № 67 (Приложение № 4 к настоящему Решению). 

 
6.  Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Председателя 

Бюджетно-финансовой комиссии Иванова Артема Викторовича. 
 
7.  Настоящее Решение вступает в силу с момента официального опубликования 

(обнародования). 
 
Глава Муниципального образования,  
исполняющий полномочия председателя  

Муниципального Совета      
          В.Н. Беленков  

 
  
   Приложение № 1 

к Решению Муниципального Совета 
Муниципального образования пос. Стрельна   
"О внесении изменений в бюджет 
внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга 
поселок Стрельна на 2022 год "  
от 01 марта   2022 г. № 01 
 

Доходы бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения 
Санкт-Петербурга поселок Стрельна на 2022 год 

 
Код Наименование источника доходов 

 
Сумма на 
2022 год 

000    1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1699,3 
000    1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1699,3 
000    1 01 02000 01 0000 000 Налог на доходы физических лиц 1699,3 
182    1 01 02010 01 0000 000 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением доходов, 
в отношении которых начисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации 

1699,3 

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 95331,4 
000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

95331,4 



3 
 
 

000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам системы Российской Федерации 78222,1 

000 2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 78222,1 

985 2 02 15001 03 0000 150 Дотации бюджетам внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета 
субъекта Российской Федерации 

78222,1 

000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации  

17109,3 

000 2 02 30024 00 0000 150  Субвенции местным бюджетам на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации 
 

12108,8 

985 2 02 30024 03 0000 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 

12108,8 

985   2 02 30024 03 0100 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельных 
государственных полномочий Санкт-Петербурга по 
организации и осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству 

1932,0 

985   2 02 30024 03 0200 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельного 
государственного полномочия Санкт-Петербурга по 
определению должностных лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях, и 
составлению протоколов об административных 
правонарушениях 

8,1 

985   2 02 30024 03 0300 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельного 
государственного полномочия Санкт-Петербурга по 
организации и осуществлению уборки и санитарной очистки 
территорий 

10168,7 
 

000   2 02 30027 00 0000 150 Субвенции бюджетам на содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, 
причитающееся приемному родителю 

5000,5 

985   2 02 30027 03 0000 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения на 
содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а 
также вознаграждение, причитающееся приемному 
родителю 

5000,5 

985   2 02 30027 03 0100 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга на содержание ребенка в 
семье опекуна и приемной семье 

2990,3 

985   2 02 30027 03 0200 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга на вознаграждение, 
причитающееся приемному родителю 

2010,2 

 Итого: 97030,7 

 



4 
 
 

 Приложение № 2 
к Решению Муниципального Совета 
Муниципального образования пос. Стрельна  
"О внесении изменений в бюджет 
внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга 
поселок Стрельна на 2022 год "  
от 01 марта   2022 г. № 01 

 
 Изменения в Ведомственной структуре расходов бюджета внутригородского муниципального 

образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна Муниципального 
образования поселок Стрельна на 2022 год 

 
   Код   Сумма 

на 
Номер Наименование Код раз- Код Код 2022 год 
  ГРБС дела, целевой вида  
   под- статьи рас-  
   раз-  ходов  
   дела    

2. МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ПОСЕЛОК СТРЕЛЬНА  

985    5133,7 

 Жилищно-коммунальное хозяйство 985 0500   5133,7 

2.7. Благоустройство 985 0503   5133,7 

2.7.1. Благоустройство территории муниципального 
образования 

985 0503 60000 00137  4986,7 

2.7.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

985 0503 60000 00137 200 4986,7 

2.7.3. Озеленение территорий зеленых насаждений 
общего пользования местного значения , в том 
числе организация работ по компенсационному 
озеленению 

985 0503 60000 00151  147,0 

2.7.3.2. Иные бюджетные ассигнования 985 0503 60000 00151 800 147,0 

 Образование 985 0700   74,5 

2.10. Молодежная политика  985 0707   74,5 

2.10.1. Финансовое обеспечение деятельности МКУ 
«Стрельна» по организации и проведению 
мероприятий по военно-патриотическому 
воспитанию молодежи 

985 0707 09300 00463  120,0 

2.10.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

985 0707 09300 00463 200 120,0 

2.10.2. Финансовое обеспечение деятельности МКУ 
«Стрельна» по организации и проведению 
досуговых мероприятий для детей, подростков 
и молодежи 

985 0707 09300 00464  -45,5 

2.10.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

985 0707 09300 00464 200 -45,5 

 Культура и кинематография 985 0800   45,5 



5 
 
 

2.11. Культура 985 0801   45,5 

2.11.1. Финансовое обеспечение деятельности МКУ 
«Стрельна» по организации и проведению 
досуговых мероприятий для жителей 

985 0801 09300 00466  157,5 

2.11.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

985 0801 09300 00466 200 157,5 

2.11.2. Финансовое обеспечение деятельности МКУ 
«Стрельна» по организации и проведению 
местных и участию в организации и проведении 
городских праздничных и иных зрелищных 
мероприятиях 

985 0801 09300 00467  -112,0 

2.11.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

985 0801 09300 00467 200 -112,0 

 Средства массовой информации 985 1200   -120,0 

2.17. Периодическая печать и издательства 985 1202   -120,0 

2.17.1. Финансовое обеспечение деятельности МКУ 
«Стрельна» на опубликование муниципальных 
правовых актов и иной информации 

985 1202 09300 00469  -120,0 

2.17.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

985 1202 0930000469 200 -120,0 

Итого      5133,7 

       
          Приложение № 3 

к Решению Муниципального Совета 
Муниципального образования пос. Стрельна 
 «О внесении изменений в бюджет 
внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга 
поселок Стрельна на 2022 год "  
от 01 марта   2022 г. № 01 

 
Изменения в распределении бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и 
видам расходов классификации расходов бюджета внутригородского муниципального образования 

города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна на 2022 год 
 
  Код   Сумма на 
Номер Наименование раз- Код Код 2022 год 
  дела, целевой вида  
  под- статьи рас-  
  раз-  ходов  
  дела    

3. Жилищно-коммунальное хозяйство 0500   5133,7 

3.1. Благоустройство 0503   5133,7 

3.1.1. Благоустройство территории муниципального 
образования 

0503 60000 00137  4986,7 

3.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0503 60000 00137 200 4986,7 

3.1.3. Озеленение территорий зеленых насаждений 
общего пользования местного значения, в том числе 
организация работ по компенсационному 
озеленению 

0503 60000 00151  147,0 



6 
 
 

3.1.3.1. Иные бюджетные ассигнования 0503 60000 00151 800 147,0 

5. Образование 0700   74,5 

5.2. Молодежная политика 0707   74,5 

5.2.1. Финансовое обеспечение деятельности МКУ 
«Стрельна» по организации и проведению 
мероприятий по военно-патриотическому 
воспитанию молодежи 

0707 09300 00463  120,0 

5.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0707 09300 00463 200 120,0 

5.2.2. Финансовое обеспечение деятельности МКУ 
«Стрельна» по организации и проведению досуговых 
мероприятий для детей, подростков и молодежи 

0707 09300 00464  -45,5 

5.2.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0707 09300 00464 200 -45,5 

6. Культура и кинематография 0800   45,5 

6.1. Культура 0801   45,5 

6.1.1. Финансовое обеспечение деятельности МКУ 
«Стрельна» по организации и проведению досуговых 
мероприятий для жителей 

0801 09300 00466  157,5 

6.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0801 09300 00466 200 157,5 

6.1.2. Финансовое обеспечение деятельности МКУ 
«Стрельна» по организации и проведению местных и 
участию организации и проведении городских 
праздничных и иных зрелищных мероприятиях 

0801 09300 00467  -112,0 

6.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0801 09300 00467 200 -112,0 

9. Средства массовой информации 1200   -120,0 

9.1. Периодическая печать и издательства 1202   -120,0 

9.1.1. Финансовое обеспечение деятельности МКУ 
«Стрельна» на опубликование муниципальных 
правовых актов и иной информации 

1202 09300 00469  -120,0 

9.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

1202 09300 00469 200 -120,0 

 Итого:    5133,7 
         
 



7 
 
 

 Приложение № 4 
к Решению Муниципального Совета 
Муниципального образования пос. Стрельна 
 "О внесении изменений в бюджет 
внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга 
поселок Стрельна на 2022 год "  
от 01 марта 2022 г. № 01 

 
 

Изменения в Источниках финансирования дефицита бюджета внутригородского муниципального 
образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна на 2022 год 

 
 

Код Наименование источника доходов 
 

Сумма на 2022 год, 
тыс.руб. 

 

000    01 00 0000 00 0000 000  ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 
 

7691,2 

000    01 05 0000 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджета 

7691,2 

985   01 05 0201 03 0000 510  Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов внутригородских муниципальных образований 
Санкт-Петербурга 
 

97030,7 

985    01 05 0201 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов внутригородских муниципальных образований 
Санкт-Петербурга 

-104721,9 

 Итого:  
 

-7691,2 

  

 
 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

ПОСЕЛОК СТРЕЛЬНА VI СОЗЫВА 
 

  
РЕШЕНИЕ  

  от 01 марта 2022 года                                                                                                            № 02 
 
  

О внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского   муниципального  
образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна 

  
В соответствии с Законом Санкт-Петербурга от 16.07.2021 № 363-82 «О внесении изменений 
в Закон Санкт-Петербурга «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», 
Законом Санкт-Петербурга от 07.07.2021 № 325-75 «О внесении изменений в Закон Санкт-
Петербурга «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Законом 
Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-



8 
 
 

Петербурге», Уставом внутригородского муниципального образования города федерального 
значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна,  

  
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

РЕШИЛ: 
 

1.  Принять в первом чтении  изменения и дополнения в Устав внутригородского муниц
ипального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна, п
ринятый решением Муниципального Совета Муниципального образования поселок Стрель
на от 14.03.2017 № 09 с изменениями и дополнениями, принятыми решениями Муниципаль
ного Совета Муниципального образования поселок Стрельна от 05.09.2017 № 63, от 19.06.2
018 № 37, от 29.09.2020 № 51, от 30.03.2021 № 22, от 28.09.2021 № 55  согласно приложению 
№ 1. 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Муниципального 
образования, исполняющего полномочия председателя Муниципального Совета Беленкова 
В.Н. 

3.  Настоящее вступает в силу со дня принятия. 
 
  
Глава Муниципального образования, 
исполняющий полномочия председателя   
Муниципального Совета                                                                                             В.Н. Беленков 

 
 

 
                                                

Приложение № 1 
к решению Муниципального Совета 
внутригородского муниципального 
образования города федерального  
значения Санкт-Петербурга поселок 
Стрельна 
от 01 марта 2022 года № 02 
 

Изменения и дополнения в Устав внутригородского муниципального 
 образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна  

 
Внести изменения и дополнения в Устав внутригородского   муниципального 

образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна, принятый 
решением Муниципального Совета Муниципального образования  поселок Стрельна от 
14.03.2017 № 09, с изменениями и дополнениями,  принятыми решением Муниципального 
Совета Муниципального образования поселок Стрельна от 05.09.2017 № 63, решением 
Муниципального Совета Муниципального образования поселок  Стрельна от 19.06.2018 № 
37, решением Муниципального Совета Муниципального образования поселок  Стрельна 
от 29.09.2020 № 51, решением Муниципального Совета Муниципального образования 
поселок  Стрельна от 30.03.2021 № 22, решением Муниципального Совета Муниципального 
образования поселок  Стрельна от 28.09.2021 № 55 (далее –Устав): 

1. Подпункт 10 пункта 1 статьи 5 Устава изложить в следующей редакции: 
«10) содействие в осуществлении контроля за соблюдением законодательства в сфере 

благоустройства, включая согласование закрытия ордеров на производство земляных, 

http://pravo.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=6F4EFA27-8B91-4321-89E6-E3F0D6D15307
http://pravo.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=4FC8CD7D-37B8-4BFD-A562-46332EC588FD
http://pravo.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=4FC8CD7D-37B8-4BFD-A562-46332EC588FD
http://pravo.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=6FD28452-3478-4742-8CFF-ABF71BD93C53
http://pravo-search.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=EC891D37-B35A-4598-B9D8-298E3ABBFB0C
http://pravo-search.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=D7541B07-3F97-4937-9AC5-BFC8E6E292B4
http://pravo.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=6FD28452-3478-4742-8CFF-ABF71BD93C53
http://pravo-search.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=EC891D37-B35A-4598-B9D8-298E3ABBFB0C
http://pravo-search.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=D7541B07-3F97-4937-9AC5-BFC8E6E292B4


9 
 
 

ремонтных и отдельных работ, связанных с благоустройством внутриквартальных 
территорий, земель и земельных участков, указанных в пункте 2-1 настоящей статьи, и 
подтверждение выполнения требований по восстановлению элементов благоустройства, 
нарушенных в результате производства аварийных работ, законодательства о розничной 
торговле, о применении контрольно-кассовых машин на территории муниципального 
образования;». 

2. Статью 5 Устава дополнить пунктом 1-1 следующего содержания: 
«1-1. К вопросам местного значения Муниципального образования на основании 

территориальных и географических особенностей Муниципального образования относится 
осуществление мероприятий, указанных в подпункте 10 пункта 1, подпунктах 47, 47-2, 48 
пункта 1 настоящей статьи, в отношении расположенных в границах Муниципального 
образования земельных участков, находящихся в государственной собственности Санкт-
Петербурга, а также земель и земельных участков, государственная собственность на 
которые не разграничена, за исключением территорий городских лесов, особо охраняемых 
природных территорий регионального значения, территорий зеленых насаждений общего 
пользования городского значения, местного значения и резерва озеленения, территорий 
зеленых насаждений, выполняющих специальные функции, поверхностных водных 
объектов, пляжей, автомобильных дорог регионального и федерального значения, земельных 
участков, на которых расположены объекты капитального строительства, земельных 
участков, находящихся во владении физических и юридических лиц.» 

3. Абзац первый подпункта 47 пункта 1 статьи 5 Устава изложить в следующей 
редакции: 

«47) организация благоустройства территории муниципального образования в соответствии 
с законодательством в сфере благоустройства, за исключением случаев, установленных в 
подпункте 47-3 настоящего пункта, включающая:». 

4. Пункт 1 статьи 5 Устава дополнить подпунктом 47-3 следующего содержания: 
«47-3) организация благоустройства территории муниципального образования, 

находящейся в границах территорий объектов культурного наследия народов Российской 
Федерации (выявленных объектов культурного наследия), за исключением земельных 
участков, которые находятся во владении и(или) пользовании граждан и юридических лиц, 
без проведения работ по их сохранению, в соответствии с законодательством в сфере 
благоустройства, включающая: 

обеспечение проектирования благоустройства при размещении элементов 
благоустройства, указанных в абзацах пятом и седьмом настоящего подпункта; 

содержание внутриквартальных территорий в части обеспечения ремонта покрытий, 
расположенных на внутриквартальных территориях, и проведения санитарных рубок (в том 
числе удаление аварийных, больных деревьев и кустарников) на территориях, не 
относящихся к территориям зеленых насаждений в соответствии с законом Санкт-
Петербурга; 

содержание спортивных, детских площадок, включая ремонт расположенных на них 
элементов благоустройства, на внутриквартальных территориях; 

размещение контейнерных площадок на внутриквартальных территориях, ремонт 
элементов благоустройства, расположенных на контейнерных площадках; 

содержание, включая ремонт, ограждений декоративных, ограждений газонных, 
полусфер, надолбов, приствольных решеток, устройств для вертикального озеленения и 
цветочного оформления, навесов, беседок, уличной мебели, урн, элементов озеленения, 
информационных щитов и стендов на внутриквартальных территориях;». 

5. Подпункт 6 пункта 2 статьи 55 Устава изложить в следующей редакции: 
«6) имущество, предназначенное для размещения, содержания, включая ремонт, покрытий, 
расположенных на внутриквартальных территориях, искусственных неровностей, 
организации благоустройства территории муниципального образования на 

consultantplus://offline/ref=32135EA61BED171FCA7093DA7781354B1C7F17FE82B73AF0D168540EF5762FAFFBF71F2C20B754BD8838E561AE1DE70EDC62A0F55ET2s4M
consultantplus://offline/ref=244392F61853A30C29C83717571A18908C7F59F30E97FC76CBB829076ADD56ACB843CC8F94672E38C1481A8DE81D3F55501F76941A72xCH
consultantplus://offline/ref=244392F61853A30C29C83717571A18908C7F59F30E97FC76CBB829076ADD56ACB843CC8F9B662E38C1481A8DE81D3F55501F76941A72xCH
consultantplus://offline/ref=244392F61853A30C29C83717571A18908C7F59F30E97FC76CBB829076ADD56ACB843CC8F95662E38C1481A8DE81D3F55501F76941A72xCH
consultantplus://offline/ref=244392F61853A30C29C83717571A18908C7F59F30E97FC76CBB829076ADD56ACB843CC8F956E2E38C1481A8DE81D3F55501F76941A72xCH
consultantplus://offline/ref=244392F61853A30C29C83717571A18908C7F59F30E97FC76CBB829076ADD56ACB843CC8F956E2E38C1481A8DE81D3F55501F76941A72xCH
consultantplus://offline/ref=C1C88F2C26935F2B6BC095526C201A85F9D6D3F8708DF41B76D875546BABE3E46EC432B5B6F5D97739F68023C159A4763AFE447580T5HAM


10 
 
 

внутриквартальных территориях и на территориях зеленых насаждений общего пользования 
местного значения, расположенных в том числе в границах территорий объектов 
культурного наследия народов Российской Федерации (выявленных объектов культурного 
наследия);». 

6. Пункт 1 статьи 55 Устава дополнить подпунктом 6-2 следующего содержания: 
«6-2) имущество, предназначенное для решения вопросов местного значения, 
установленных пунктом 1-1 статьи 5 настоящего Устава.». 
 
 
 

ПОРЯДОК УЧЕТА ПРЕДЛОЖЕНИЙ ГРАЖДАН 
по проекту Решения Муниципального Совета внутригородского муниципального 
образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна 
«О внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципального 
образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна» 

 
 

Граждане вносят в Муниципальный Совет внутригородского муниципального 
образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна 
предложения по проекту Решения Муниципального Совета внутригородского 
муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок 
Стрельна «О внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского 
муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок 
Стрельна» (далее – проект решения) в письменной форме (по факсу, лично, по адресу 
электронной почты) до 08 апреля 2022 года. 

 
Предложения по проекту решения принимаются: 
- по адресу местонахождения Муниципального Совета внутригородского 

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок 
Стрельна: 198515, г. Санкт-Петербург, Санкт-Петербургское шоссе, д.69, литер. А 
(понедельник-четверг с 09-00 до 18-00, пятница с 9.00 до 17.00, перерыв с 13.00 - до 14-
00); 

- по факсу: (812) 421-43-03, 421-39-88 
- по адресу электронной почты: msovet@mo-strelna.ru 
Предложения, внесенные в проект решения, не должны противоречить 

Конституции Российской Федерации, требованиям федерального законодательства, 
законодательства Санкт-Петербурга. 

Предложения, внесенные в проект решения, должны соответствовать следующим 
требованиям: 

- обеспечить однозначное толкование положений проекта решения; 
- не допускать противоречия либо несогласованности с иными положениями 

проекта решения. 
 

Порядок рассмотрения предложений граждан 
 

Для учета и регистрации предложений граждан по проекту решения Главой 
муниципального образования, исполняющим полномочия председателя 
Муниципального Совета внутригородского муниципального образования города 
федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна, (далее - Глава МО), 

mailto:msovet@mo-strelna.ru


11 
 
 

назначается лицо, ответственное за учет предложений граждан по проектам (далее – 
ответственный за учет). 

Рассмотрение и обобщение предложений по проекту решения возлагается на 
рабочую группу по разработке проекта решения «О внесении изменений и дополнений в 
Устав внутригородского муниципального образования города федерального значения 
Санкт-Петербурга поселок Стрельна» (далее – рабочая группа). 

Ответственный за учет регистрирует поступившие от граждан предложения по 
проекту решения, передает их для обязательного рассмотрения в рабочую группу. 

Предложения по проекту решения, представленные с нарушением установленного 
порядка и сроков, рассмотрению не подлежат. 

В течение 5-ти рабочих дней со дня окончания принятия предложений по проекту 
решения рабочая группа готовит письменное заключение о принятии или отклонении 
предложений граждан по проекту решения. 

Проекты, предложения по проекту решения и заключение рабочей группы подлежат 
обязательному рассмотрению на заседании Муниципального Совета внутригородского 
муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок 
Стрельна. 

Граждане, внесшие предложения по проекту решения, вправе присутствовать на 
заседании рабочей группы и заседании Муниципального Совета внутригородского 
муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок 
Стрельна и принимать участие в обсуждении своих предложений, для чего они не 
позднее, чем за 1 рабочий день информируются о месте, дате и времени проведения 
соответствующего заседания. 

Информация о принятии или отклонении предложения граждан заносится в 
протокол    заседания рабочей группы и (или) Муниципального Совета внутригородского 
муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок 
Стрельна. 

 
 

 
 
 
 
 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

ПОСЕЛОК СТРЕЛЬНА VI СОЗЫВА 
 

  
РЕШЕНИЕ  

от 01 марта 2022 года                                                                                                           № 03 
 

 
О внесении изменений в Положение «О бюджетном процессе в 

Муниципальном образовании поселок Стрельна», 
утвержденное решением Муниципального Совета Муниципального образования 

поселок Стрельна от 19.03.2015 №10 
 

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Санкт-
Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-



12 
 
 

Петербурге», Уставом внутригородского муниципального образования города 
федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна,  

 
                                            МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

РЕШИЛ: 
  

1. Внести в Положение «О бюджетном процессе в Муниципальном образовании 
поселок Стрельна», утвержденное решением Муниципального Совета Муниципального 
образования поселок Стрельна от 19.03.2015 №10 
«Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в Муниципальном образовании 
поселок Стрельна» (далее – Положение) следующие изменения: 

 
 1.1. Статью 5 Положения дополнить пунктом 16 следующего содержания: 
«16) утверждает перечень главных администраторов доходов и перечень главных 

администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета 
в соответствии с общими требованиями, установленными Правительством Российской 
Федерации. 

 
Перечень главных администраторов доходов бюджета должен содержать 

наименования органов (организаций), осуществляющих бюджетные полномочия 
главных администраторов доходов бюджета, и закрепляемые за ними виды (подвиды) 
доходов бюджета.». 

 
1.2. Абзацы 3, 4 статьи 19 Положения исключить. 
 
1.3. В пункте 5 статьи 25 Положения слово «Кассовое» заменить на слово 

«Казначейское».  
 
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Муниципального 

образования исполняющего полномочия председателя Муниципального Совета 
Беленкова Валерия Николаевича. 

 
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования 

(обнародования).  
  
 
Глава Муниципального образования, 
исполняющий полномочия 
председателя Муниципального Совета                                                           В.Н. Беленков 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://pravo.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=96DC3017-49A5-4065-9B4F-633C8A4EBECF
http://pravo.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=96DC3017-49A5-4065-9B4F-633C8A4EBECF


13 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

ПОСЕЛОК СТРЕЛЬНА VI СОЗЫВА 
 

  
РЕШЕНИЕ  

 
от 01 марта 2022 года                                                          № 04  

 
 

О внесении изменений в решение Муниципального Совета Муниципального 
образования поселок Стрельна от 29.09.2020 № 45 «Об утверждении Положения о 
порядке реализации вопроса местного значения по организации благоустройства 
территории Внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
поселок Стрельна в соответствии с законодательством в сфере благоустройства» 

 
В соответствии с Законом Санкт-Петербурга от 16.07.2021 № 363-82 «О внесении 

изменений в Закон Санкт-Петербурга «Об организации местного самоуправления в Санкт-
Петербурге», Уставом внутригородского муниципального образования города федерального 
значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна  

 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

РЕШИЛ 
 

1. Внести решение Муниципального Совета Муниципального образования поселок 
Стрельна от 29.09.2020 № 45 «Об утверждении Положения о порядке реализации вопроса 
местного значения по организации благоустройства территории Внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Стрельна в соответствии с 
законодательством в сфере благоустройства» далее (Решение) следующие изменения и 
дополнения: 

1.1. В наименовании Решения слова «Внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга поселок Стрельна» заменить на слова «внутригородского 
муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок 
Стрельна». 

1.2. В пункте 1 Решения слова «Внутригородского муниципального образования Санкт-
Петербурга поселок Стрельна» заменить на слова «внутригородского муниципального 
образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна». 

2.  Внести в Положение о порядке реализации вопроса местного значения по 
организации благоустройства территории Внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга поселок Стрельна в соответствии с законодательством в сфере 
благоустройства, утвержденное  решением Муниципального Совета Муниципального 
образования поселок Стрельна от 29.09.2020 № 45 «Об утверждении Положения о порядке 
реализации вопроса местного значения по организации благоустройства территории 
Внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Стрельна в 



14 
 
 

соответствии с законодательством в сфере благоустройства» (далее – Положение) 
следующие изменения и дополнения: 

2.1. В наименовании, в пунктах 1.1, 1.2 Положения слова «Внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Стрельна» заменить на слова 
«внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-
Петербурга поселок Стрельна». 

2.2. В пункте 1.2 Положения слова «Местной администрации Муниципального 
образования поселок Стрельна» заменить на слова «Местной администрации 
внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-
Петербурга поселок Стрельна». 

2.3. Пункт 3.1 Положения дополнить пунктом 3.1.2 следующего содержания: 
«3.1.2. Организация благоустройства территории Муниципального образования, 

находящейся в границах территорий объектов культурного наследия народов Российской 
Федерации (выявленных объектов культурного наследия), за исключением земельных 
участков, которые находятся во владении и(или) пользовании граждан и юридических лиц, 
без проведения работ по их сохранению, в соответствии с законодательством в сфере 
благоустройства, включающая: 

обеспечение проектирования благоустройства при размещении элементов 
благоустройства, указанных в абзацах пятом и седьмом настоящего пункта; 

содержание внутриквартальных территорий в части обеспечения ремонта покрытий, 
расположенных на внутриквартальных территориях, и проведения санитарных рубок (в том 
числе удаление аварийных, больных деревьев и кустарников) на территориях, не 
относящихся к территориям зеленых насаждений в соответствии с законом Санкт-
Петербурга; 

содержание спортивных, детских площадок, включая ремонт расположенных на них 
элементов благоустройства, на внутриквартальных территориях; 

размещение контейнерных площадок на внутриквартальных территориях, ремонт 
элементов благоустройства, расположенных на контейнерных площадках; 

содержание, включая ремонт, ограждений декоративных, ограждений газонных, 
полусфер, надолбов, приствольных решеток, устройств для вертикального озеленения и 
цветочного оформления, навесов, беседок, уличной мебели, урн, элементов озеленения, 
информационных щитов и стендов на внутриквартальных территориях; 

размещение на внутриквартальных территориях полусфер, надолбов, устройств для 
цветочного оформления, уличной мебели, урн без проведения земляных работ и углубления 
в грунт (вскрытия грунта); 

временное размещение, содержание, включая ремонт, элементов оформления Санкт-
Петербурга к мероприятиям, в том числе культурно-массовым мероприятиям, городского, 
всероссийского и международного значения на внутриквартальных территориях.». 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Муниципального 
образования, исполняющего полномочия председателя Муниципального Совета Беленкова 
Валерия Николаевича. 

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования 
(обнародования). 

 
 
Глава Муниципального образования, 
исполняющий полномочия председателя   
Муниципального Совета                                                                                         В.Н. Беленков  
 
 
 



15 
 
 

 
 
 

 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
ПОСЕЛОК СТРЕЛЬНА VI СОЗЫВА 

 
  

РЕШЕНИЕ  
от 01 марта 2022 года                                                                № 05 

 
О внесении изменений в решение Муниципального Совета Муниципального 

образования поселок Стрельна от 18.08.2020 № 33 «Об утверждении Положения о 
порядке реализации вопроса местного значения по осуществлению работ в сфере 

озеленения на территории Внутригородского муниципального образования Санкт-
Петербурга поселок Стрельна» 

    
 В соответствии с Законом Санкт-Петербурга от 07.07.2021 № 325-75 «О внесении 

изменений в Закон Санкт-Петербурга «Об организации местного самоуправления в Санкт-
Петербурге», Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного 
самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом внутригородского муниципального 
образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна     

 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

РЕШИЛ: 
 

1. Внести в решение Муниципального Совета Муниципального образования поселок 
Стрельна от 18.08.2020 № 33 «Об утверждении Положения о порядке реализации вопроса 
местного значения по осуществлению работ в сфере озеленения на территории 
Внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Стрельна» 
(далее –Решение) следующие изменения и дополнения: 

1.1. Наименование Решения изложить в следующей редакции: 
«Об утверждении Положения реализации о порядке вопроса местного 

значения    по осуществлению работ в сфере озеленения на территории внутригородского 
муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок 
Стрельна». 

1.2.В пункте 1 Решения слова «Внутригородского муниципального образования Санкт-
Петербурга поселок Стрельна» заменить на слова «внутригородского муниципального 
образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна». 

2.  Внести в Положение о порядке реализации вопроса местного значения по 
осуществлению работ в сфере озеленения на территории Внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга поселок Стрельна, утвержденное решением 
Муниципального Совета Муниципального образования поселок Стрельна от 18.08.2020 № 
33 «Об утверждении Положения о порядке реализации вопроса местного значения по 
осуществлению работ в сфере озеленения на территории Внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга поселок Стрельна»  (далее - Положение) следующие 
изменения: 

2.1. Наименование Положения изложить в следующей редакции: 



16 
 
 

«Положение о порядке реализации вопроса местного значения по осуществлению 
работ в сфере озеленения на территории внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна».  

2.2.В пункте 1.1 Положения слова «Внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга поселок Стрельна» заменить на слова «внутригородского 
муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок 
Стрельна». 

2.3. В пункте 3.1 Положения слова «Местной администрации Муниципального 
образования поселок Стрельна» заменить на слова «Местной администрации 
внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-
Петербурга поселок Стрельна». 

2.3. Пункт 1.2 Положения изложить в следующей редакции: 
«1.2. Мероприятия по осуществлению работ в сфере озеленения на территории 

Муниципального образования, включающие: 
организацию работ по компенсационному озеленению в отношении территорий 

зеленых насаждений общего пользования местного значения, осуществляемому в 
соответствии с законом Санкт-Петербурга; 

содержание, в том числе уборку, территорий зеленых насаждений общего пользования 
местного значения (включая содержание расположенных на них элементов 
благоустройства), защиту зеленых насаждений на указанных территориях; 

проведение паспортизации территорий зеленых насаждений общего пользования 
местного значения на территории муниципального образования, включая проведение учета 
зеленых насаждений искусственного происхождения и иных элементов благоустройства, 
расположенных в границах территорий зеленых насаждений общего пользования местного 
значения; 

создание (размещение), переустройство, восстановление и ремонт объектов зеленых 
насаждений, расположенных на территориях зеленых насаждений общего пользования 
местного значения.». 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Муниципального 
образования, исполняющего полномочия председателя Муниципального Совета Беленкова 
Валерия Николаевича. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования 
(обнародования). 

 
Глава Муниципального образования, 
исполняющий полномочия председателя   
Муниципального Совета                                                                                     В.Н. Беленков  

  

Вести Стрельны»  
Газета внутригородского муниципального образования 
города федерального значения 
 Санкт-Петербурга поселок Стрельна.   
Учредитель — Местная администрация внутригородского 
муниципального образования  города федерального 
значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна. 
Адрес: 198515, Стрельна,  
Санкт-Петербургское шоссе, д. 69, литер А. 

Тел.  +7 (958) 175-53-10. 
 Сайт: www.mo-strelna.ru   
 Е-mail: redaktor@mo-strelna.ru 
https://vk.com/vestystrelnu  

Газета зарегистрирована  
Северо-Западным окружным 
межрегиональным территориальным 
управлением Министерства РФ по 
делам печати, телерадиовещания и 
средств массовых коммуникаций.  
Регистрационное свидетельство  
ПИ № 2-6710 от 25.07.03.  
Тираж 200 экз. 
Распространяется бесплатно. 
Редактор выпуска Константин Петрович 
Чернэуцану  

Издатель: МКУ МО пос. Стрельна «Стрельна»,  
г. Санкт-Петербург, пос. Стрельна,  
Санкт-Петербургское шоссе, д. 69, лит. А 
Тел./факс: +7 (812) 421-39-88 

  Отпечатано в МКУ МО пос. Стрельна 
«Стрельна», г. Санкт-Петербург, пос. Стрельна, т. 
+7 (958) 175-53-10 
Санкт-Петербургское шоссе, д. 69, лит. А 
Тел./факс: +7 (812) 421-37-22 

 Подписано к печати: 02.03.2022 в 12.30 
Выход в свет —02.03.2022 в 16.40 
Заказ № 0096                                  6+ 

http://www.mo-strelna.ru/
mailto:redaktor@mo-strelna.ru
https://vk.com/vestystrelnu

	РЕШЕНИЕ
	1.  Принять в первом чтении  изменения и дополнения в Устав внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна, принятый решением Муниципального Совета Муниципального образования поселок Стрельна...
	2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Муниципального образования, исполняющего полномочия председателя Муниципального Совета Беленкова В.Н.
	3.  Настоящее вступает в силу со дня принятия.

	РЕШЕНИЕ
	РЕШЕНИЕ
	РЕШЕНИЕ

